
 

 

Lathund operatör Gyn/Obstetrik Orbit:  
Akuta kejsarsnitt inom 15 resp 30 minuter 
 
Från Svensk Förening för Obstetrik och Gynekologi (SFOG) har tillsammans med Svensk Förening för 
Obstetrisk Anestesi och Intensivvård (SFOAI) önskemål inkommit att införa nya tidsintervall i AKUT 
PLANERING för överföring till SPOR. Önskemålet är att kunna följa operationer med särskiljande av 
ingrepp som ska startas inom 15 (”Omedelbart kejsarsnitt”) respektive 30 (”Akut brådskande 
kejsarsnitt”) minuter. Man vill dessutom ha kvar prioriteten av akut snitt inom eget angivet 
tidsintervall såsom idag (”Akut icke brådskande kejsarsnitt) dvs inom >30 minuter. 
 
För att underlätta och framför allt öka säkerheten på att registreringarna blir korrekta har vi nu tre 
operationskort för akuta kejsarsnitt: 

• Omedelbart kejsarsnitt inom 15 min 
• Akut brådskande kejsarsnitt inom 30 min  
• Akut icke brådskande kejsarsnitt  

 
I samarbete med den lokala Orbit-förvaltningen kopplas operationskorten automatisk så att  
Angelägenhetsgrad förifylles till Akut för samtliga 3 
Prioritet förifylles till Akut inom 15 minuter, respektive Akut inom 30 minuter  för de två översta 
dock har ingen prioritet angivits vid operationskort Akut icke brådskande kejsarsnitt där anmälaren 
liksom tidigare själv väljer mellan 

Akut inom 2 timmar 
Akut inom 6 timmar 
Akut inom 24 timmar 

 
Opereras senast får på så sätt automatiskt en tidpunkt 15/30 minuter eller 2/6/24 timmar efter 
anmälningstidpunkten. 
 
OBS det är av yttersta vikt att anmälningstiden justeras så att den överensstämmer med 
larmtiden (tiden för beslut om kejsarsnittet) 
 

 
 

Det är operatörens ansvar att rätt anmälningstid registreras – även om lokal delegering eller 
tradition låter annan befattningshavare praktiskt ange detta. 
 
Om inte annat är det vid Sign Out – när allt lugnat ner sig – lämpligt att komma överens om 
larmtidpunkt, samt att ange utförd huvud respektive evt. bioperationskoder. 
 
https://sfai.se/wp-content/uploads/2025/05/Lisa-L-Anette-H-Klassificering-kejsarsnitt.pdf 
https://lof.se/wp-content/uploads/Akut-kejsarsnitt.pdf 
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